СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от «17 » ноября 2022 г.									№ 269
пгт. Игрим

О внесении изменений в устав
городского поселения Игрим

В целях приведения Устава городского поселения Игрим в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь уставом городского поселения Игрим, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Игрим от 31.07.2008 года № 138,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в устав городского поселения Игрим согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
	3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим».

	Председатель Совета поселения

И.Н. Дудка
	И.о. главы городского поселения

С.А. Храмиков

Приложение
к решению Совета поселения
[bookmark: _GoBack]от 17.11.2022 г. № 269

Изменения в устав городского поселения Игрим

1. В Статье 24 пункт 1 дополнить подпунктами 1.2. и 1.3. следующего содержания:
«1.2.) разрабатывает и утверждает схемы размещения нестационарных торговых объектов с учетом нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов;
1.3.) создает муниципальные предприятия и учреждения.»
2. Статью 23.1 дополнить пунктом следующего содержания:
«4. Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии на территории городского поселения Игрим соответствующего объекта контроля.».